УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс). 21-6-48

ПРИКАЗ

« 03 » март 2018 г.

«О проведении районного Конкурса
«Мозговой штурм».

В целях дифференциации и индивидуализации обучения, создания системы
специализированной подготовки учащихся к будущей жизни, опирающаяся на
индивидуальные склонности, индивидуальные действия, индивидуальный результат, для
активизации творческого потенциала педагогов и учащихся.
Приказываю:

1.Утвердить Положение о проведении конкурса. (Приложение №1).
2.Школьный этап провести до 20 марта.
3.Районный этап провести 28 марта в актовом зале Дылымской гимназии.
4.Создать команды ДМГ, ДМЛ, ЛСШ №2, Дубки СОШ для разработки

индивидуальных траекторий и индивидуальных учебных планов, идей, положений,
теорий, предложений.

6.Для оценки результатов штурма каждой команды создать предметные комиссии.
(Приложение №2)

7.Директорам школ:
7.2.Ознакомить заместителей, учителей, учащихся с Положением Конкурса с

разработанной вспомогательной документацией, литературой.
7.3.Аналогично с районными командами составить школьные команды и на основе

Положения и вспомогательной документации провести школьный этап.
8.Директору Дылымской гимназии (Темирбулатова З.С.):
8.1.Создать условия для проведения районного Конкурса.
9.Методисту ИМЦ, курирующему исследовательскую работу (Дарбищев С.Х.):
9.1.Оказать необходимую помощь руководителям, учителям, учащимся школ

района для проведения Конкурса.
9.2.Организовать работу конкурирующих команд и предметных комиссий.
9.3.По итогам Конкурса список победителей и призеров представить для

награждения.
10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

На

Регламент выступлений.

1 .Капитанам команд -  5 минут -  оценка 2 : 5
2.Ученику для ответа -  5 минут - оценка 2 : 5
3.Ответы 3, 4, 5 номеров -  2 мин. -  1 балл
4.уточнения, добавления -  1 мин. -  1 балл
5.Вопросы, задаваемые членами команд 1 вопрос -1 балл, всего 3 вопросов.
6.Ответы на эти вопросы -  1 минута -  1 балл.

Приложение №3

Команды, участвующие в конкурсе:

1.Дылымская гимназия: Социально-гуманитарный профиль:

1 .Гаджиева З.М. -  учитель русс. яз. и лит. ДМГ -  капитан
2.Казбекова Ю.Б. -  учитель истории, член
3.Юсупова З.Н. -  ученица 10 кл., член
4.Качалаева Н.В. -  учитель ин. яз., член
5.Алимханова С.А. -  психолог, член.

П.Дубкинская СОШ: Информационно -математический профиль:

1 .Шахбулатова З.Г. -  учитель информатики ДСОШ -капитан
2.Магомедова М.Р. -  учитель математики, член
3.Юнусова А.Х. -  ученица 10 класса, член
4.Газимагомедова Ш.К. -учитель математики, член
5.Алиомарова П.А. -  учитель математики, член

Ш. Ленинаульская СОШ №2. Медико-биологический профиль:

1 .Давурбекова К.Д. -  учитель географии -  капитан
2.Магомаева А.М. -  учитель биологии, член
3.Аслангереева З.К. -  ученица 10 класса, член
4.Нажмудинова Э.С. -  учитель математики, член
5.Игитова З.М. -  учитель биологии, член.

1У.Дылымский лицей. Информационно-технологический профиль:

1 .Маликова А.Х. -  учитель информатики -  капитан
2.Хайбаева А.А. -  учитель технологии, член
3.Шираев Р.К.- ученик 11 класса, член
4.Усаматов М.Г. -  учитель математики, член.
5.Азаева П.Б. -  учитель русс. яз. и лит., член